Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 30/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

EDITAL Nº 030/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 018/2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO             , no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 62,
de 05/04/2021, seção 2, página 1; considerando o disposto no inciso IV do ar:go 2º e ar:gos 3º e 4º da Lei nº
8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018, a Instrução Norma:va n. 01, de 27.08.2019 do Ministério da
Economia; e o Edital IFMT nº 018/2022 e editais complementares;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do processo sele:vo simplificado para contratação de professor subs:tuto,
conforme abaixo:

CAMPUS AVANÇADO DIAMANTINO
Área: AGRONOMIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Hudson de Oliveira Rabelo Aprovado(a) AC

2º Rômulo Caique Gonçalves Feletti Classificado(a) AC

3º Fernando Xavier de Assis Classificado(a) AC

4º Willian Marques Duarte Classificado(a) AC

5º Priscila da Silva Salmazo Fraga Classificado(a) AC

Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Samuel de Carvalho Andrade Aprovado(a) AC

2º Leticia Ferreira de Sousa Classificado(a) AC

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE
Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Meire Steffani Secolo Silva Aprovado(a) AC

Área: PEDAGOGIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE
Área: CIÊNCIAS HUMANAS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Marco André de Freitas Hipolito Aprovado(a) AC

2º Ivonei Andrioni Aprovado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Mirian Gonçalves Dias Lisboa Aprovado(a) AC

CAMPUS AVANÇADO SINOP
Área: ADMINISTRAÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS CONFRESA
Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Amanda Carneiro Aprovado(a) AC

Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Bruno de Brito Vieira Souza Aprovado(a) AC

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Raidson Barbosa Aguiar Aprovado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Suzele Pereira Campos Aprovado(a) AC

Área: INFORMÁTICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFCADO

CAMPUS JUÍNA
Área: CIENCIA HUMANAS
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS PONTES E LACERDA
Área: CIÊNCIAS HUMANAS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Ana Paula Arosi Aprovado(a) AC

2º Geiniely Saiany Sampaio Mesquita Classificado(a) AC

Área: ECONOMIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Área: MATEMÁTICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Eliane Márcia Heller Aprovado(a) AC

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Crisieli Maria Tomeleri Aprovado(a) AC

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Área: MATEMÁTICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO ​​​​​​​

CAMPUS RONDONÓPOLIS
Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Vinícius Terra Nascimento de
Oliveira

Aprovado(a) AC

2º Paulo Henrique Brum Resende Classificado(a) AC

3º Jacqueline de Freitas Pádua Classificado(a) AC

4º Graciele Lurdes Silveira Classificado(a) AC

5º Keila Nunes da Purificação Classificado(a) AC

6º Alessana Franciele Schlichting Classificado(a) AC

7º Ricardo Aparecido Rodrigues
Neponuceno

Classificado(a) AC

Área: PEDAGOGIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS SÃO VICENTE
Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Leandra Evelyn Cruz Barbosa Cabral Aprovado(a) AC

CAMPUS SORRISO
Área: ENGENHARIA AMBIENTAL

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Layssa Carla Rodrigues Aprovado(a) AC

2º Eliziany Ramos Garcia Bresolin Aprovado(a) AC

3º Fernando Jorge Teixeira Soares Aprovado(a) AC

Área: PORTUGUÊS
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposi:vo constantes no Edital nº 018/2022 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Julio César dos Santos
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de 05.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTR, em 17/03/2022 14:03:21.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 17/03/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

326252
340f9f661b

Edital Nº 30/2022 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: